
0600226 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.001284 
AN 

Dr. Oswaldo Noboa León - 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Vigésimo Encargado del Distrito Metropolitano de Quito el 06 de Marzo de 2013, 
que contienen la constitución de la compañía COMPANIA DE TAXI EJECUTIVO CARAPUNJR 
S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.1167 de 
13 de marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXI 
Nestor EJECUTIVO CARAPUNJR S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 

o, Vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 
PES de €, Bu A S, 

E 

ÁRTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
¿| la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

E Régistrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
pad ld e compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
mida Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metro e Quito, a 13 de Marzo de 2013    

   
   

DIRECTOR JURIDI 

Exp. Reserva 7451828 

Nro. Trámite 1.2013.753 
CCG/ E



  

  

- EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, 'ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 
'PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL/LA:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

NÚMERO DE REPERTORIO: 13672 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 24/04/2013 

Ñ NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 1470 Po 
| REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

teo: 2. DATOSDELOS INTERVINIENTES: ] 7 
o, Identificación Nombres Cantón de. | Calidad en que Estado Civil 

%, : - | Domicilio comparece 

E a % 1716454358 BRAVO VILATUÑA. ' | Quito ACCIONISTA Casado 

" LUIS EFREN , 

1707765127 SHUGULIPALLO “ "| Quito "2.00 ACCIONISTA Casado 

MANUEL MARIA o Y ” 
1708896533 SAMUEZA Quito 'ACCIONISTA Casado 

SIMBAÑA MANUEL 
J 1709923435 ' LOPEZ MERA JORGE | Quito ACCIONISTA - Casado 

OLMEDO ÓN 
1713759254 GUACOLLANTE “Quito “>. | ACCIONISTA Casado 

GUALOTO WILLIAM | - OS 
FAUSTO o no o 

1711385144 CABEZAS OÑA Quito ACCIONISTA Casado / 
MARCELO VICENTE | pos 

1714236542 LAGLA Quito... > ACCIONISTA Casado 

CHUQUITARCO 

NELSON RODRIGO 

1703877629 MORALES SIMBANA | Quito ACCIONISTA Casado 

ANDRES 

| 1705074936 GONZALEZ PARRA | Quíto ACCIONISTA Casado 
/ HECTOR VINICIO 

1712496528 HINOSTROZA Quito ACCIONISTA Casado 

OROZCO JENNY , 
FERNANDA 

1713842415 OYACATO Quito ACCIONISTA asar y, 
on 

Página 4 de 3 

  

N 

X 

0000227 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 12525 
Su 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  
En 

a 

de    

IMP. IGM. oa 

 



  

w 

  

de Quito 

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

BE 4 

a Registro Mercantil 0060028 

FARINANGO JORGE 

RUBEN 

1713410528 BOADA REINOSO Quito ACCIONISTA Soltero 

JOSE PACIFICO 

1716341373 GUACOLLANTE Quito ACCIONISTA Casado 

GUALOTO 

FRANKLIN 

/ ROLANDO 

1713429957 MORALES Quito ACCIONISTA “Soltero 

PILATUÑA EDGAR 

RAMIRO A 

1713797833 TITOAÑA MERA | Quito ACCIONISTA Casado 

WILIAN PATRICIO o 
1711148104 TIBAN GUAMAN “Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS ALFREDO 7 sl 
1712869880 NCHICAIZA * Quito ACCIONISTA Soltero 

QUINATOA 

SEGUNDO .' o 
MARCELO, DN 

1706481791 SHUGULI ORTEGA | Quito ' ACCIONISTA Casado 

JAIME , 

0603926502 NONO YAGÚACHI Quito | ACCIONISTA * Casado 

FREDY RICARDO ' |. : 
0400851887 BOLAÑOS GAON + | Quito ACCIONISTA Casado 

| KLEVER RENE " N 
1721888889 NINA LEON VICTOR | Quito ACCIONISTA Soltero 

MANUEL: 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: . | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
FECHA ESCRITURA/ JUICIO/ OTRO: |06/03/2013 | 
NOTARÍA/JUZGADO: NOTARIA VIGESIMA 
CANTÓN: V QUITO 
N”, RESOLUCIÓN/ ESCRITURA/ OFICIOS. RESOLUCIÓN: SC.!J.DJC.Q.13.001284 
JUICIO: --. > 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITELA . | DR. OSWALDO NOBOA LEON 
RESOLUCIÓN: 
AUTORIDAD COMPETENTE: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS + 
PLAZO: 50 AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TAXI EJECUTIVO CARAPUNIR S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

¿ade Registro %o 

q Pena 2 de 3 

5, g 

 



  

    

  

        
  

x . ) . 

a FA E 58 a * y An 

"Registro Mercantil de Quito (00$929 

XA 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital Valor 

Capital 882,00 

5. DATOS ADICIONALES: / 
  

AÑOS: RL: GG 

GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS, Y ADM: P Y GG, ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL 4 

  

  

  PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIG TE. 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN: EN BLA NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL   
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 24 Dias y DEL MES DE ABRIL DE 2013 

     
   

/ 

DR. RUBEN ENRIQUÉ AGUIRRE LOPEZ 
REGISTRADOR MÉRCANTIL DEL CANTÓN QUITO' NN 

. . - coo? SS . / PS 

Mu 

— 

    
Página 3 de 3 

IMP. IGM. es 

 


